經計及上述情況，在考慮到(i)股份認購將為本公司帶來的好處及(ii)本公司在需要
時可合理靈活地進行各種股權集資活動後，董事認為認購協議連同反攤薄承諾屬公平合
理，按正常商業條款訂立並符合股東及本公司的整體利益。

股份認購之所得款項總額將為905,400,000港元，而股份認購之所得款項淨額（扣除
相關開支後）將為904,900,000港元，即每股認購股份的淨價為10.05港元。本公司擬將自股
份認購收取之所得款項淨額用作以下用途，惟視乎本公司不斷發展的業務需求及不斷變
動的市場狀況而有所變動：

1. 所得款項淨額的30%（或271.5百萬港元）將用於為本公司擴大上游生產設施
提供部份資金。誠如本公司日期為二零二零年三月二十五日之二零一九年年
報「業務回顧及展望」一節所披露，董事會批准本集團投資合共140.0百萬歐元
（相等於約人民幣1,094.8百萬元）於荷蘭興建新嬰幼兒配方基粉設施及其他
相關設施，主要用於加工羊奶及羊乳清。根據本集團目前的估計，本集團將分
期進行有關資本投資，第一期將於二零二二年第二季度展開；

2. 所得款項淨額的30%（即271.5百萬港元）將預留用於未來收購奶製品及營養
相關業務。於最後實際可行日期，本公司正在考慮對一家從事營養品及功能
食品行業公司進行股權投資。根據本集團目前的估計，擬進行的收購將在二
零二二年上半年進行。就此而言，於最後實際可行日期，雙方仍在就此進行磋
商，且尚未訂立具法律約束力的協議。本公司將就上述收購（倘其實現）遵守上
市規則有關規定，包括但不限於公告、通函及取得股東批准；

3. 所得款項淨額的20%（即181.0百萬港元）將用於提升本集團在中國的加工及
物流能力，計劃於本集團的規劃第三家工廠內建設物流及倉儲設施，面積約
23,000平方米。該物流及倉儲設施建設完成後，本集團在中國的物流及倉儲能
力將接近翻番；

4. 所得款項淨額的10%（即90.5百萬港元）將投資於本集團的品牌建設相關活動，
以應付本集團的業務擴張；及

董事會函件

– 15 –

5. 所得款項淨額的餘下10%（即90.5百萬港元）將用作本集團的一般營運資金，其
中(a)所得款項淨額的5%（即45.2百萬港元）將用於償還本集團在香港及荷蘭的
現有銀行貸款及銀行借賃，以降低本集團的整體財務成本並梳理本集團的資
本結構；及(b)所得款項淨額的餘下5%（即45.3百萬港元）將用作營運資金（包括
但不限於存貨成本及一般行政開支）。

倘股份認購之所得款項用途發生變動，本公司將透過公告方式向其股東作出更新。

對股權架構之說明性影響

下表載列本公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊接購股完成及認購完成後但於要
約開始前的股權架構（假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起並無其他變動）：

股東 於最後實際可行日期 緊接完成後但於要約開始前
股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

要約方(i) 0 0 620,824,763 34.33

賣方及其任何一致行動人士 849,164,802 49.41 318,340,039 17.60
CEL(ii) 379,000,000 22.05 92,400,738 5.11
CL賣方（晟德）及
其一致行動人士(iii) 344,450,572 20.04 131,225,071 7.26
– CL賣方（晟德） 307,940,089 17.92 130,706,271 7.23
– CL賣方（玉晟） 35,991,683 2.09 0 0
– 林榮錦先生 (iv) 400,000 0.02 400,000 0.02
– 歐麗珠女士 (iv) 118,800 0.01 118,800 0.01

Bartle van der Meer先生及
其一致行動人士(v) 125,714,230 7.32 94,714,230 5.24
– Bartle van der Meer先生 1,509,000 0.09 1,509,000 0.08
– DDI賣方 124,205,230 7.23 93,205,230 5.15

其他董事 124,089,751 7.22 124,089,751 6.86
顏衛彬先生及
其一致行動人士(vi) 120,439,085 7.01 120,439,085 6.66
– 奧優控股有限公司 118,739,085 6.91 118,739,085 6.57
– 顏衛彬先生 1,700,000 0.10 1,700,000 0.09

吳少虹女士 2,500,000 0.15 2,500,000 0.14
劉俊輝先生 384,000 0.02 384,000 0.02
蔡長海先生 466,666 0.03 466,666 0.03
萬賢生先生 300,000 0.02 300,000 0.02

公眾股東 745,291,288 43.37 745,291,288 41.21

總計 1,718,545,841 100 1,808,545,841 100

董事會函件

– 16 –

附註：

(i) 中信里昂資本市場為要約方有關要約的獨家財務顧問。因此，根據收購守則「一致行動」第(5)類
定義，中信里昂資本市場及持有股份的中信里昂集團的相關成員公司與要約方被視作一致行
動。有關中信里昂集團其他部份所持有或訂立的股份（或有關該等的購股權、股份權利、認股權
證或衍生工具）的持股、借貸或借出及買賣的詳情（惟於二零二一年八月二十三日（即中信里昂
集團相關成員公司取得獲豁免自營買賣商身份或獲豁免基金經理身份（就收購守則而言各自獲
得執行人員認可）之日）或之後，獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理所持股份或代表中信里昂
集團其他部份的非全權委託投資客戶所持股份除外）將根據收購守則規則3.5註釋1於最後實際
可行日期後盡快取得。倘中信里昂集團其他部份的持股、借貸、借出或買賣屬重大，要約方與本
公司將聯合作出進一步公告，且無論如何，該等資料將於綜合文件內披露。

(ii) CEL由長沙鯤信信澳股權投資合夥企業（有限合夥）（「鯤信信澳」）擁有約53.14%權益、Easter

Fund II LP擁有30.40%權益及Easter Fund LP擁有16.46%權益。鯤信信澳由Chengtong CITIC

Agriculture Investment Fund（作為有限合夥人）擁有91.17%權益，而Chengtong CITIC Agriculture